
 

102-0076 東京都千代田区五番町 6番 2号  一般社団法人 電  気  学  会 

令和2年2月21日 

各位 

一般社団法人電気学会 

会長 中川 聡子 

令和2年電気学会全国大会委員会 

委員長 芹澤 善積 

 

令和2年電気学会全国大会の開催中止に伴う対応について 

 

平素より，電気学会の諸事業に多大なご理解，ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

電気学会では，新型コロナウイルス感染症が拡大している現状を踏まえ，令和2年電気学会全国大会（3月11日

～13日，東京電機大学東京千住キャンパス）の開催を中止する判断に至りました。 

論文公知，参加費の扱い等については，キャンセルポリシーに基づき，以下のようにさせていただきますので，

何卒ご理解，ご了承の程よろしくお願い申し上げます。 

＊キャンセルポリシー：https://www.iee.jp/blog/taikai2020/   

 

【論文公知について】 

●本大会での講演発表と質疑は実施が叶いませんでしたが，講演論文については，論文を収録した論文集（ダウ

ンロード版，DVD-ROM版）が 3月 1日に発行され，公知される予定であることから，発表は成立したもの

と認定いたします。 

●今後，ご希望の方へは，発表証明も発行いたします。 

●大会会場への来場証明が必要な方は，証明書を発行いたしますのでお申し出ください。 

 

【参加費について】 

●大会は成立したものとみなしますので，講演参加者の方へは講演参加費，聴講参加者の方へは聴講参加費をご

請求申し上げます。ただし，聴講参加者のうち，2 月 28 日までにキャンセルのお申し出があった方につきま

しては，キャンセルをお受けいたします。 

●お支払い方法は，参加登録をされた際の確認メールをご参照の上，銀行振込もしくはクレジットカード決済に

てお願いいたします。 

●講演参加者，聴講参加者へは，3 月初旬に講演論文集（ダウンロード版）のダウンロードキーをメールにて，

大会プログラム冊子等（参加章は除きます）を郵便にてお送りいたします。ただし，2月28日までにキャンセ

ルのお申し出をされた聴講参加者の方へはお送りいたしません。 

●聴講参加者のうち，2月28日までにキャンセルの申し出をされた方へは，返金時期，返金方法などを追ってご

連絡いたしますので，ご案内までお待ちくださいますようお願い申し上げます。 

 なお，返金時に手数料が発生する場合は，電気学会で負担いたします。（2月26日追記） 

 

令和2年電気学会全国大会 事務局 

聴講参加者キャンセルのお申し出：iee20@toyoag.co.jp 

※キャンセルのお申し出をいただく際は，お名前，受付番号，聴講申込時にご登録いただいたメールアドレ

スをメール本文にご記載下さい。順次対応をいたしますので、お電話による問合わせはお控え下さい。 

https://www.iee.jp/blog/taikai2020/
mailto:iee20@toyoag.co.jp

